
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 43 TAHUN 2022 

Tentang 

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAM STRATA SATU (S1) DAN STRATA DUA (2)  

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

MENIMBANG : a. Bahwa untuk menjamin terpeliharanya tata tertib dan 

kelancaran proses pelaksanaan tugas mengajar bagi dosen tetap 

dan tidak tetap pada semester ganjil tahun akademik 

2022/2023 di lingkungan Fakultas Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta, dipandang perlu untuk 
menetapkan penugasan dosen; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

MENGINGAT : 1. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003; tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

3. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluasi Pelaksanaan 

Tridharma Perguruan Tinggi Direktorat Jenderal Pendidikan 

Tinggi Dapartemen Pendidikan Nasional 2010; 

4. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 Tahun 2011 tentang Beban Tugas Dosen Tetap; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

02/PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan 

Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Borokrasi Republik Indonesia No 17 Tahun 2013 

tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2022; 

9. SK Rektor Nomor 812 Tahun 2021 tentang Pengangkatan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Masa Jabatan 2021-2025; 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta tentang Penugasan Dosen Semester Ganjil 

Tahun Akademik 2022/2023 Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta; 

Pertama : Memberikan tugas kepada dosen tetap dan tidak tetap yang namanya 

tercantum dalam lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta pada Semester 

Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

Kedua  : Dalam menjalankan tugasnya dosen wajib: 

a. Memberi materi perkuliahan minimal 14 tatap muka dan 

maksimal 16 tatap muka, daring dan atau luring. 

b. Memberikan layanan akademik dengan cara terbaik menurut 

kemampuan serta penuhh dedikasi, disiplin dan kearifan. 

c. Menghindari hal-hal yang mengarah pada kemungkinan 

terjadinya pertentangan kepentingan pribadi dalam proses belajar 

mengajar. 

d. Menjauhi dan menghindari diri dari hal-hal dari perbuatan yang 

dapat menurunkan derajat dan martabat dosen sebagai profesi 

pendidik. 

e. Mengintegerasikan nilai-nilai Al-Islam dan Kemuhammadiyahan 

dalam pembelajaran. 

Ketiga :  Tidak dibenarkan: 

a. Menyerahkan melimpahkan tugas mengajar kepada dosen lain. 

b. Mengubah jadwal/waktu mengajar yang telah ditetapkan. 

c. Memindahkan kelas kecuali ada kepentingan yang 

sangat mendesak. 

Keempat :  Evaluasi penilaian dosen dilakukan setiap akhir semester dan 

dijadikan dasar untuk memberikan penugasan pada semester 

berikutnya, dan apabila dosen melanggar tata tertib yang berlaku 

tidak diberi tugas mengajar pada semester berikutnya. 

Kelima : Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya surat keputusan ini 

dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja fakultas. 

Keenam : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan 

seperlunya. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Tanggal : 26 Agustus 2022 

Dekan, 

 

 

Dr. Iswan, M.Si. 



KODE MK NAMA MATA KULIAH KKNI SKS SEMS ANGKT PRODI
KODE 

KELAS
DOSEN

REKAP 

SKS 

DOSEN

Nama Ruang

Hari Awal Akhir

0800013 STATISTIKA PENDIDIKAN 3 3 2021 por bor Muhammad Aspar, M.Pd./Venni Herli Sundi, M.Pd. kamis 10:00 12:30 FIP403 - Ruang 403

0802009 GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD 3 3 2021 pgsd csd Venni Herli Sundi, M.Pd. senin 10:00 12:30 FIP307 - Ruang 307

0802009 GEOMETRI DAN PENGUKURAN DI SD 3 3 2021 pgsd dsd Venni Herli Sundi, M.Pd. 13.5 selasa 10:00 12:30 FIP308 - Ruang 308

0800013 STATISTIKA PENDIDIKAN 3 3 2021 pbi aing Venni Herli Sundi, M.Pd. rabu 13:00 15:30 FIP307 - Ruang 307

0802020 PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN MATEMATIKA SD 3 5 2020 pgsd asd Venni Herli Sundi, M.Pd./Fitria Rosmi, M.Pd. selasa 07:30 10:00 FIP309 - Ruang 309

0802020 PENGEMBANGAN PEMBELAJARAN MATEMATIKA SD 3 5 2020 pgsd bsd Venni Herli Sundi, M.Pd./Fitria Rosmi, M.Pd. rabu 07:30 10:00 FIP306 - Ruang 306

Dekan,

Dr. Iswan, M.Si.

WAKTU KULIAH

Lampiran SK Nomor: 43 Tahun 2022

JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL 2022/2023

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jakarta, 26 Agustus 2022
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Jakarta, 12 Februari 2023
Ketua Prodi Pendidikan Bahasa Inggris

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS

2022/2023 GANJIL
Mata kuliah : STATISTIKA PENDIDIKAN Nama Kelas : AING

Dosen Pengajar : Venni Herli Sundi

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2018850021 SHEREN NOVILIA 16 1 14 1 93.75

2 2018850026 SHANDRA ARRUMI DEWI 16 10 6 100

3 2018850035 MUHAMMAD AMIN 16 1 11 4 93.75

4 2018850076 LAN DO RONA REGAR 16 13 3 100

5 20210810500002 DIBA KHAIRAN SADIDA 16 16 100

6 20210810500005 ALIFIANA SANDRATARI 16 14 2 100

7 20210810500008 HANIF ABDURROFI 16 2 13 1 87.5

8 20210810500011 IDHAM KHALIT NUR AKBAR 16 16 100

9 20210810500013 NOVIA RAMADHINI LUTHFYANI 16 16 100

10 20210810500017 SALFA SELVIANY 16 15 1 100

11 20210810500020 FAIZAH DINDA MUTIA 16 15 1 100

12 20210810500025 CITRA AMALIA 16 15 1 100

13 20210810500027 DICKY MAULANA FAREZI 16 12 3 1 100

14 20210810500028 EDENIA GADIS MARYAM 16 16 100

15 20210810500030 FIKRI ADZANI HIDAYATULLAH 16 15 1 100

16 20210810500032 HANIFAH MULYADI 16 14 1 1 100

17 20210810500033 ILHAN ALFARISY 16 15 1 100

18 20210810500035 JULIENT ZAHRA 16 14 2 100

19 20210810500036 LINTAR MUHARRAM 16 1 11 4 93.75

20 20210810500037 NADIA SALISATUL KHUSNAH 16 14 2 100

21 20210810500038 PUPUT NAJA NAILA 16 16 100

22 20210810500039 QURRATUL AIN 16 11 4 1 100

23 20210810500040 QURROTA A`YUN NISA 16 1 14 1 93.75

24 20210810500050 NAJWA OKTANAINA SYUKRONIE 16 1 15 93.75

25 20210810500053 LULU FADHILAH TURAHMAN 16 15 1 100

26 20210810500054 NABILAH DWI HARDINI 16 16 100

27 20210810500055 NUR FATIHAH DASALMA 16 15 1 100

28 20210810500057 TAOFIX RAHMAN 16 16 100

29 20210810500058 ALIMTA FA`MAL 16 16 100

30 20210810500059 MIDYA WULANDARI 16 15 1 100

31 20210810500060 DIVA ZAIDAN RIZQULLAH 16 2 11 2 1 87.5

32 20210810500062 FADHLY RAMADHAN 16 13 3 100
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Mutiarani, M.Pd.
NIP. 0417048101
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

JURNAL PERKULIAHAN
PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 2022/2023 GANJIL

MATA KULIAH : STATISTIKA PENDIDIKAN

NAMA DOSEN : Venni Herli Sundi

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : AING

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu, 21 September
2022

13:00 15:30 BC302 Selesai Kontrak Kuliah dan Pengantar
Statistika

Kontrak Kuliah dan Pengantar
Statistika

(28 / 32) Venni Herli Sundi  

2 Rabu, 28 September
2022

13:00 15:30 FIP307 Selesai Penyajian Data Penyajian Data (29 / 32) Venni Herli Sundi  

3 Rabu, 5 Oktober 2022 13:00 15:30 FIP307 Selesai Ukuran Pemusatan Ukuran Pemusatan (32 / 32) Venni Herli Sundi  

4 Rabu, 12 Oktober 2022 13:00 15:30 FIP307 Selesai Materi ukuran penyebaran Materi ukuran penyebaran (30 / 32) Venni Herli Sundi  

5 Rabu, 19 Oktober 2022 13:00 15:30 FIP307 Selesai Ukuran penyebaran Ukuran penyebaran (32 / 32) Venni Herli Sundi  

6 Rabu, 26 Oktober 2022 13:00 15:30 FIP307 Selesai Latihan Ukuran Penyebaran Latihan Ukuran Penyebaran (32 / 32) Venni Herli Sundi  

7 Rabu, 2 November 2022 13:00 15:30 FIP307 Selesai Populasi dan Sampel Populasi dan Sampel (32 / 32) Venni Herli Sundi  

8 Rabu, 9 November 2022 13:00 15:30 FIP307 Selesai UTS UTS (32 / 32) Venni Herli Sundi  
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Jakarta, 12 Februari 2023
Ketua Prodi Pendidikan Bahasa Inggris

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

JURNAL PERKULIAHAN
PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 2022/2023 GANJIL

MATA KULIAH : STATISTIKA PENDIDIKAN

NAMA DOSEN : Venni Herli Sundi

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : AING

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Rabu, 16 November
2022

13:00 15:30 FIP307 Selesai Uji Normalitas Uji Normalitas (32 / 32) Venni Herli Sundi  

10 Rabu, 23 November
2022

13:00 15:30 FIP307 Selesai Latihan Uji Normalitas Latihan Uji Normalitas (32 / 32) Venni Herli Sundi  

11 Rabu, 30 November
2022

13:00 15:30 FIP307 Selesai Uji Homogenitas Uji Homogenitas (32 / 32) Venni Herli Sundi  

12 Rabu, 7 Desember 2022 13:00 15:30 FIP307 Selesai Latihan Uji Homogenitas Latihan Uji Homogenitas (32 / 32) Venni Herli Sundi  

13 Rabu, 14 Desember
2022

13:00 15:30 FIP307 Selesai Uji T untuk satu sampel Uji T untuk satu sampel (32 / 32) Venni Herli Sundi  

14 Rabu, 21 Desember
2022

13:00 15:30 FIP307 Selesai Uji T untuk dua rerata sampel tidak
homogen

Uji T untuk dua rerata sampel tidak
homogen

(32 / 32) Venni Herli Sundi  

15 Rabu, 28 Desember
2022

13:00 15:30 FIP307 Selesai Uji Perbedaan Dua Rerata Uji Perbedaan Dua Rerata (32 / 32) Venni Herli Sundi  

16 Rabu, 11 Januari 2023 13:00 15:30 Selesai UAS UAS Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah UAS STATPEN

(32 / 32) Venni Herli Sundi  



2/12/23, 9:22 PM Laporan Presensi Mahasiswa

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_perkuliahan 3/3

Mutiarani, M.Pd.
NIDN. 0417048101
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS
PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : STATISTIKA PENDIDIKAN Nama Kelas : AING

Kode Mata kuliah : 0800013 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(20%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(50%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

1 2018850021 SHEREN NOVILIA 65.00 80.00 70.00 72.00 B ✔  

2 2018850026 SHANDRA ARRUMI DEWI 65.00 75.00 70.00 70.50 B ✔  

3 2018850035 MUHAMMAD AMIN 65.00 65.00 70.00 67.50 B- ✔  

4 2018850076 LAN DO RONA REGAR 65.00 75.00 75.00 73.00 B ✔  

5 20210810500002 DIBA KHAIRAN SADIDA 80.00 70.00 90.00 82.00 A- ✔  

6 20210810500005 ALIFIANA SANDRATARI 80.00 60.00 85.00 76.50 B+ ✔  

7 20210810500008 HANIF ABDURROFI 65.00 50.00 70.00 63.00 C+ ✔  

8 20210810500011 IDHAM KHALIT NUR AKBAR 80.00 70.00 90.00 82.00 A- ✔  

9 20210810500013
NOVIA RAMADHINI
LUTHFYANI

80.00 65.00 90.00 80.50 A- ✔
 

10 20210810500017 SALFA SELVIANY 80.00 60.00 80.00 74.00 B ✔  

11 20210810500020 FAIZAH DINDA MUTIA 80.00 60.00 80.00 74.00 B ✔  

12 20210810500025 CITRA AMALIA 80.00 60.00 80.00 74.00 B ✔  

13 20210810500027 DICKY MAULANA FAREZI 65.00 50.00 70.00 63.00 C+ ✔  

14 20210810500028 EDENIA GADIS MARYAM 80.00 60.00 90.00 79.00 B+ ✔  

15 20210810500030 FIKRI ADZANI HIDAYATULLAH 80.00 75.00 90.00 83.50 A- ✔  

16 20210810500032 HANIFAH MULYADI 80.00 50.00 80.00 71.00 B ✔  

17 20210810500033 ILHAN ALFARISY 80.00 70.00 90.00 82.00 A- ✔  

18 20210810500035 JULIENT ZAHRA 80.00 80.00 90.00 85.00 A ✔  

19 20210810500036 LINTAR MUHARRAM 65.00 78.00 70.00 71.40 B ✔  

20 20210810500037 NADIA SALISATUL KHUSNAH 80.00 70.00 80.00 77.00 B+ ✔  

21 20210810500038 PUPUT NAJA NAILA 80.00 75.00 88.00 82.50 A- ✔  

22 20210810500039 QURRATUL AIN 65.00 80.00 88.00 81.00 A- ✔  

23 20210810500040 QURROTA A`YUN NISA 80.00 60.00 88.00 78.00 B+ ✔  

24 20210810500050
NAJWA OKTANAINA
SYUKRONIE

60.00 80.00 78.00 75.00 B+ ✔
 

25 20210810500053 LULU FADHILAH TURAHMAN 80.00 65.00 90.00 80.50 A- ✔  

26 20210810500054 NABILAH DWI HARDINI 80.00 60.00 88.00 78.00 B+ ✔  

27 20210810500055 NUR FATIHAH DASALMA 80.00 70.00 88.00 81.00 A- ✔  

28 20210810500057 TAOFIX RAHMAN 65.00 65.00 90.00 77.50 B+ ✔  

29 20210810500058 ALIMTA FA`MAL 80.00 65.00 90.00 80.50 A- ✔  

30 20210810500059 MIDYA WULANDARI 80.00 70.00 90.00 82.00 A- ✔  
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS
PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : STATISTIKA PENDIDIKAN Nama Kelas : AING

Kode Mata kuliah : 0800013 SKS : 3

No NPM Nama Mahasiswa
TUGAS
(20%)

UJIAN TENGAH
SEMESTER

(30%)

UJIAN AKHIR
SEMESTER

(50%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

31 20210810500060 DIVA ZAIDAN RIZQULLAH 65.00 65.00 0.00 32.50 E  

32 20210810500062 FADHLY RAMADHAN 80.00 70.00 90.00 82.00 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 74.69 67.13 80.56 75.36 3.21

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Sabtu, 28 Januari 2023 oleh 0302119101

Tanggal Cetak : Minggu, 12 Februari 2023, 21:19:17

Paraf Dosen :

Venni Herli Sundi


